καὶ τὴν καθολικὴν καταλιπεῖν Ἐκκλησίαν. Οἱ τοιοῦτοι γὰρ, μεταμεληθέντες, καὶ μετανοήσασα ἄξιολόγῳ, καὶ ἐπιστροφῇ βελτιωθέντες, συνάπτονται πάλιν, ὡς ἐν σώμα, τῇ Ἐκκλησίᾳ.

CANON II.

Quæ de industria fetum corruptit, cædis pœnas luat. Formati autem vel informis subtilitas a nobis non attenditur: hic enim, non solum quod nasciturum fuit, vindicatur, sed etiam ipsa quæ sibi insidias paravit, quoniam ut plurimum ejusmodi inceptis una quoque mulieres intereunt. Ei autem accedit fetus quoque interitus, alla cædes, eorum quidem, qui hæc audent, existimatione. Oportet autem non usque ad obitum eorum confessionem extendere, sed post decem annorum mensuram admittere. Definire autem non tempore, sed modo pœnitentiæ medicinam.

BALS. De his quæ fornicantur, et suos fetus perimunt medicamentis, vel aliquo alio modo, dictum est in cap. x, tit. 13, præsentis operis, et in canone 21 synodi Ancyranæ. Præsens autem canon decernens, eas quæ tale quid agunt, homicidarum pœnis subjici, adjicit non esse differentiam ullam abortivi fetus: sive enim est informe, quod abortu abjectum est, sive formatum, et quod habet hominis characterem, eadem est ratio. Hoc autem dictum est propter eos, qui dicunt, quod, quoniam semen in matricem dejectum non statim formatur in hominem, sed prius quidem sit sanguis, deinde in carnem humanam concrevit, deinde effingitur, et formatur in membra et partes, non sit cædes, quando abortio facta fuerit fetus, qui nondum est formatus. Præterea adjicit sanctus, quod non solum propter fetus interitum sit cædis vindicatio, sed etiam propter insidias, quas sibi paravit mulier gravida. Ut plurimum enim matres quoque una pereunt propter ejectionem. Pœna autem, inquit, ne extendatur usque ad finem vitæ ejus quæ cædem perpetravit, sed in decem annos. Porro tale quoque tempus licet sit a canone constitutum, oportet tamen medicinam, non tempore, sed modo circumscribi: scilicet si quæ peccavit quidem, pœnitentiam aspernari videatur, non solum decennium finietur, sed etiam augetur. Sed si serio agat pœnitentiam, decennium quousque minuetur. Atque hæc quidem præsens canon. Tu autem leges can. 21 syn. in Trullo, et quæ in eo sunt, et finem canonis 8 præsentis epistolæ: et scies quod non solum quæ fetum in utero corruptit, subjicitur canonico homicidæ supplicio, sed etiam quæ dat venena fetus perimentia, et quæ habet, et quæ accepit, etiamsi fetum non peremerit. Cum autem præsens canon hanc mulierem decenniali supplicio puniat consequenter canon 21 Ancyranæ synodi, et can. 56 sancti Basilii sic aperte dicentis: Qui non sponte interfecit, annis undecim non sit sacramentorum particeps; dicunt quidam involuntariam cædem perpetrare eam, quæ data opera fetum, qui erat in utero, corruptit. Mihi autem videtur, eam voluntariam quoque cædem perpetrare, ut hoc ex fine